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KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
NOMOR 452/1.01/STMIK-NM/111/2020
TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

KETUA STMIK NUSA MANDIRI,

Menimbang . a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di
STMIK Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib
administrasi jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan
dosen untuk mengajar pada STMIK Nusa Mandiri;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada STMIK
Nusa Mandiri;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam
huruf a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua
tentang tugas mengajar Semester Genap tahun akademik 2019/2020.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang
Guru dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi;

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
17/D/0O/2003 tentang Pemberian ljin Penyelenggaraan Program-
Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Manajemen Informatika
dan Komputer (STMIK) Nusa Mandiri di Jakarta diselenggarakan oleh
Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor
032/YINM/V1/2015 tanggal 10 Juni 2015 tentang Statuta STMIK Nusa
Mandiri;

9. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 845/1.01/STMIK-
NM/IX/2017 tanggal 18 September 2017 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di STMIK Nusa Mandiri Tahun
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Memperhatikan

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Tembusan:

Akademik 2017/2018;

10. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 1738/1.01/STMIK-
NM/IX/2019 tanggal 3 September 2019 tentang Penetapan Kalender
Akademik STMIK Nusa Mandiri Tahun Akademik 2019/2020.

Hasil rapat pimpinan tanggal 26 Februari 2020 di Jakarta.

MEMUTUSKAN

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK
2019/2020.

Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar
pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;

Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan
yang berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Keputusan ini berlaku selama semester Genap tahun akademik 2019/2020.

Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di . Jakarta
Pada tanggal : 02 Maret 2020
Ketua,

%/ﬂ;w

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik

2. Kepala Biro

3. Ketua Program Studi
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LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
Nomor : 452/1.01/STMIK-NM/111/2020
Tanggal : 02 Maret 2020

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2019/2020

Nama : Doni Andriansyah, M.Kom
NIP : 201909232
No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
12.6A.05
1 Audit Teknologi Informasi
12.6B.05
2 | Arsitektur Komputer " 12.2A.05
3 | Sistem Basis Data 12.4B.11
Jumlah SKS:12
Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 02 Maret 2020
Ketua,

%/W

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom

Tembusan:

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik
2. Kepala Biro

3. Ketua Program Studi
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Dosen : DONI ANDRIANSYAH, M.KOM

Matakuliah : SISTEM BASIS DATA
SKS 13
Kelas :12.4B.11

Jumlah Mahasiswa : 32

Berita Acara

Pertemuan | Ruangan Tanggal Bahan Kajian .
Pengajaran
1 405-k1 24 Maret Pendahuluan - konsep dasar
2020 Database database - absen
Manajemen melalui grub wa
System a
Definisi-definisi b
Evolusi Teknologi
DBMS ¢ Manfaat
DBMS d
Komponen DBMS
2  405-k1 31 Maret Model Data ER a | - berhubung minggu
2020 Skema Data lalu server down
Instance b Skema = maka masih
Model ER ¢ pertemuan 1 -
Diagram ER d materi database
Notasi Diagram memahami definisi
ER e Contoh dan konsep dasar -
Diagram ER tugas entity
database didumia
nyata
3 405-k1 7-Apr-20 = Model Entity
Relationship ER a
Model ER b
Constrain ¢
Cardinality Ratio
d Case Study
4 | 405-k1 14-Apr-20 = Model Data - lanjutan er-d
Relational a membuat Irs -
Model data b fasilitas wag zoom
Terminology c dan google
Sifat-sifat Tabel d = classroom
Nilai atribut pada
tuple e Skema
model relasi f
Pemetaan
Diagram ER ke
Model Data
Relational
5 405-k1 21-Apr-20 Model Data - normalisasi -

Relational Lanjut

guota mhasiswa

Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:23:36
Keluar:
0:00:00
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:35
Keluar:
21:48:30

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:

19:11:56
Keluar:

0:00:00

Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:

19:12:53
Keluar:

21:33:08
Tepat Waktu
Jadwal:



6 | 405-k1

7  405-k1

9  405-k1

10 | 405-k1

28-Apr-20

5 Mei 2020

19 Mei 2020

9 Juni 2020

Pemetaan a
Weak Entity b
Owner Entity ¢
Relationship Type

Normalisasi Data
a Anomali Data b
Tabel Universal ¢
Functional
Dependency d
Bentuk-bentuk
normal

Review Materi

Quiz

(UTS)

Penyempurnaan
Skema dan
Bentuk-bentuk
Normal Persoalan
yang timbul oleh
redundansi
penyimpanan
informasi a
Functional
Dependencies b
Normal 1 ¢
normal 2 d
normal 3 e BCNF

SQL Data
Manipulation a
DDL b DML

terbatas banyak
protes sehingga
sedikit yg belajar
online

- normalisasi - tugas
konsistensi dalam
pembuatan
database

- install mysq|l -
persiapan membuat
database dari
normalisasi yang
dibuat

- melanjutkan
membuat struktur
databa - persiapan
input record

19:10-21:40
Masuk:

19:16:37
Keluar:

21:38:30
Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:

19:11:54
Keluar:

21:31:45
Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:

19:14:17
Keluar:

0:00:00

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:

19:11:03
Keluar:

21:43:18
Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:

19:23:46

Keluar:



11  405-k1

12 | 405-k1

13 | 405-k1

16 Juni
2020

23 Juni
2020

30 Juni
2020

SQL Triggers
Constraint
Queries a
Instance b Basic
SQL Queryc
Range variable d
Persamaan string
e Nested queries
f nested queries
dengan korelasi g
comparison
Operators h
Division dalam
SQL i Operator
aggregat j
Konjungsi AND
OR NOT k Outer
Join

Keamanan dan
administrasi
database a
Keamanan
database b
Penaggulangan
computer ¢
Keamanan di
Microsoft Office
Access DBMS

Arsitektur dan
model Data
Mining a
Arsitektur Data
Mining b Model
Data Mining ¢
Regression d
Decision Tree d
Neural Network e
Searching dan
Indexing f OLAP

- video demo
menjalankan
database

- periksa tugas
upload video

Telat (lewat
15Menit)

Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:

20:02:57
Keluar:

21:33:55
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:16
Keluar:
21:39:44

Telat (lewat
15Menit)

Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:45:20
Keluar:
0:00:00



14  405-k1

15  405-k1

7 Juli 2020

14 Juli 2020

Data Warehouse
a Definisi Data
Warehouse b
Karakteristik Data
Warehouse ¢
Masalah-masalah
dalam penerapan
Data Warehouse
d Data
Preprocessing e
Knowledge
Discovery dalam
Database f
Tahapan-tahapan
dalam knowledge
Database

Review Materi

Quiz

(UAS)

- lanjutan materi Tepat Waktu
install dan buat
rancangan
database dengan
db design
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:13:45
Keluar:
0:00:00
- quis 2 pra uas Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:29
Keluar:



Presensi Mahasiswa 12.4B.11

Nim

12170367
12170460
12180037
12180044
12180048
12180057
12180060
12180067
12180073
12180074
12180116
12180122
12180157
12180159

12180173
12180182
12180211
12180224
12180235
12180250
12180281

12180299
12180328
12180336

Nama
rezha maulana
ifan saputro
dandi dwi subagja putra
andika
markus denny santoso
dede rizkiawan
rudi siswanto
vincent ang
sigit nurfaisal
umi sa'adah
edi setiawan
a asmara putra
laurensius algun

andika bagus yudi
prabowo
rendy prima darmawan

septyan hadi putra

dicky saputra

sri indah lestari

arinto muhammad rajasa
firdaus

kitawari ihsannu
prayudha maniks

lailatul godriah
adi sulistyo

agung wicaksono
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Jumlah
14
14
13
11
14
10
13

5
13
14
12
10
13
13

14
13
12
13
13
14
10

14
13
13


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170367-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170460-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180037-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180044-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180048-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180057-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180060-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180067-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180073-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180074-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180116-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180122-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180157-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180159-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180173-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180182-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180211-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180224-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180235-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180250-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180281-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180299-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180328-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180336-11-NUR.js

12180341
12180392
12180434
12180444
12180500
12180506
12180530
12180543

irwan dwi atmojo

arma friginiawan

rizal nugi pangestu

rivaldo juliano

laras tasya putri

reyvaldi albert kerta pati

daeng anwar hadi

endra dwi jamaludin
Jumlah hadir
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180341-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180392-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180434-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180444-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180500-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180506-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180530-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180543-11-NUR.js

Penilaian 12.4B.11

NIM NAMA Presensi | TUGAS  UTS UAS GRAoE
12170367 rezha maulana 100 92 84 96 A
12170460 ifan saputro 100 75 68 90 A
12180037 dandi dwi subagja putra 100 89 84 86 A
12180044 andika 79 83 88 64 B
12180048 markus denny santoso 100 80 80 94 A
12180057 dede rizkiawan 79 44 6 42 C
12180060 @ rudi siswanto 100 80 76 94 A
12180067 @ vincent ang 50 44 36 60 C
12180073 @ sigit nurfaisal 100 95 92 92 A
12180074 umi sa'adah 100 88 80 88 A
12180116 edi setiawan 86 75 46 64 C
12180122 a asmara putra 86 75 76 58 B
12180157 laurensius algun 93 97 96 86 A
12180159 andika bagus yudi 93 75 0 58 C

prabowo
12180173 @ rendy prima darmawan 100 90 84 94 A
12180182 septyan hadi putra 93 95 98 9% A
12180211 dicky saputra 93 5 82 50 B
12180224  sri indah lestari 100 90 98 90 A
12180235 ar@nto muhammad 93 75 100 56 B

rajasa
12180250 @ firdaus 100 5 80 90 A
12180281 @ kitawari ihsannu 71 86 18 34 C

prayudha maniks
12180299 lailatul godriah 100 97 96 84 A
12180328 adi sulistyo 100 94 84 82 A
12180336 agung wicaksono 93 80 78 76 A
12180341  irwan dwi atmojo 100 75 100 54 A
12180392 @ arma friginiawan 100 90 88 84 A
12180434 rizal nugi pangestu 100 77 90 90 A
12180444  rivaldo juliano 100 97 92 92 A
12180500 laras tasya putri 93 92 78 70 A
12180506 @ reyvaldi albert kerta pati 100 93 80 88 A
12180530 daeng anwar hadi 93 81 100 100 A
12180543 endra dwi jamaludin 100 76 78 94 A
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180060-11-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180173-11-NUR.js
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